МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

14 ноября 2016 г. № 25-19

г. Юрауск г- КиР ° вск

Об утверждении на 2017 год
оплачиваемых общественных
работ и установлении месячной
нормы участия в них безработных

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь» и
постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 23 декабря 2006 г. № 1716 «Об утверждении Положения о порядке
организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ»
Кировский районный исполнительный комитет РЕШ ИЛ:

1. Утвердить перечень оплачиваемых общественных работ на 2017
год согласно приложению.

2. Установить месячную норму участия безработных Кировского
района в оплачиваемых общественных работах па 2017 год:

январь - 8 рабочих дней;
февраль - 8 рабочих дней;
март - 8 рабочих дней;
апрель - 8 рабочих дней;
май - 8 рабочих дней;
июнь - 8 рабочих дней;
июль - 8 рабочих дней;
август - 10 рабочих дней;
сентябрь - 10 рабочих дней;
октябрь - 10 рабочих дней;
ноябрь - 8 рабочих дней;
декабрь - 8 рабочих дней. ____________________________

Главное управление юстиции
:1сгипёбского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000

2
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

управление по труду, занятости и социальной защите Кировского
районного исполнительного комитета (Ленкевич Е.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель

Управляющий делами

А.М.Бутарев

Е.А.Сакадынец

Главное управление юстиции
I Могилёвского областного исполнительного комитет;

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

Приложение
к решению
Кировского районного
исполнительного комитета
14.11.2016 № 25-19

ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных
работ на январь - декабрь
2017 года

№
п/п

Виды работ Объем
выполнения

работ
(человеко

дней)

Срок
выполнения

1 Сельскохозяйственные работы (удаление навоза) 1200 Январь -
декабрь

2 Заготовка вторичного сырья и отходов 2400 Январь-
декабрь

3 Уборка овощей и фруктов 5600 Август-
октябрь

I Главное управление юстиции
I Могилёвского областного исполнительного комитета j

Нормативный правовой акт
1 обязательную юридическую экспертизу прошёл j